



Datum

2022-05-30

Vår referens

Erik Molander

Stadsjurist

erik.molander@malmo.se

**Remiss från Livsmedelsverket om förslag till nya föreskrifter om dricksvatten
MN-2022-5788**

Sammanfattning

Miljönämnden har fått möjlighet att yttra sig över Livsmedelsverkets förslag till nya föreskrifter om dricksvatten. Föreskrifterna är riktade till dricksvattenproducenter och förslaget reglerar bland annat incidentrapportering, rapporteringskrav till EU-kommissionen, utformning av information till allmänheten om dricksvatten och gränsvärden för vissa parametrar vid provtagning av dricksvatten. I syfte att skapa en tydligare struktur på föreskrifterna föreslås att nuvarande föreskrifter, SLVFS 2001:30, upphävs och ersätts av nya föreskrifter. Miljönämnden tillstyrker förslaget med ett par synpunkter.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden svarar på kommunstyrelsen remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande.
2. Miljönämnden justerar paragrafen omedelbart.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-05-30
- Bilaga 1 – Föreskriftsförslag dnr 2022-01733
- Bilaga 2 – Konsekvensutredning dnr 2022-01733

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2022-06-16

Beslutet skickas till

Livsmedelsverket

Ärendet

Livsmedelsverket har översänt förslag till nya föreskrifter om dricksvatten. Svar önskas senast den 17 juni 2022.

Bakgrund

Europaparlamentet och rådet har beslutat om ett nytt dricksvattendirektiv: direktiv (EU) 2020/2184 av den 16 december 2020 om kvaliteten på dricksvatten. Dricksvattendirektivet syftar till att EU:s medlemsstater ska ha gemensamma minimikrav på dricksvattenvattenkvalitet och

senast den 12 januari 2023 måste medlemsstaterna anta de lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa direktivet. Genom direktivet upphävs det tidigare gällande dricksvattendirektivet, rådets direktiv 98/83/EG av den 3 november 1998 om kvaliteten på dricksvatten, som genomförts i svensk rätt genom Livsmedelsverkets föreskrifter (SLVFS 2001:30) om dricksvatten.

Den största förändringen i och med det nya dricksvattendirektivet är införandet av en riskbaserad metod för dricksvattensäkerhet. Den riskbaserade metoden består av tre komponenter; tillrinningsområdena för uttagspunkter för dricksvatten, försörjningssystemet och fastighetsinstallationer. Syftet med den riskbaserade metoden är bland annat att bättre kunna förebygga risker och se till att åtgärder i första hand vidtas vid utsläppskällan. Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten ska endast reglera en del av den riskbaserade metoden, nämligen försörjningssystemet.

Enligt betänkandet *En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet* (SOU 2021:81) föreslås att Livsmedelsverket ska sköta åliggandet att rapportera uppgifter om vissa övervakningsresultat och information om dricksvattenrelaterade incidenter till EU-kommissionen. Det innebär i sin tur att producenter och tillhandahållare av dricksvatten kommer åläggas att rapportera in relevanta uppgifter till Livsmedelsverket för vidare rapportering till EU-kommissionen.

Enligt direktivet ska viss information om dricksvatten finnas tillgänglig för allmänheten på ett användarvänligt och lämpligt sätt. Genom de nya föreskrifterna kommer producenter och tillhandahållare av dricksvatten att bli skyldiga att informera allmänheten om bland annat kvaliteten på dricksvattnet.

Livsmedelsverket föreslår att myndigheten tar ett helhetsgrepp om föreskrifternas utformning och beslutar om nya föreskrifter i stället för att omarbeta nuvarande föreskrifter, SLVFS 2001:30.

Förvaltningens förslag till yttrande

Miljönämnden är positiv till att Livsmedelsverket av tydlighetsskäl tar fram en ny föreskrift i stället för att ytterligare ändra nu gällande föreskrift. Miljönämnden ser också positivt på den föreslagna utformningen av den information till allmänheten om dricksvattnet som dricksvattenproducenten är skyldig att tillhandahålla. Miljönämnden tillstyrker det remitterade förslaget men vill dock framföra följande synpunkter.

Utredning och åtgärder, 32 §

Miljönämnden anser att information om avvikelser från gällande gränsvärden eller annan risk för människors hälsa som har orsakats av en fastighetsinstallation ska tillhandahållas inte bara fastighetsägaren utan också behörig kontrollmyndighet. Detta eftersom livsmedelsverksamheter kan beröras av avvikelserna och behörig kontrollmyndighet kan behöva vidta åtgärder mot dessa. Av 16 b § i nu gällande föreskrifter följer att även kontrollmyndigheten ska informeras men i motsvarande bestämmelse i förslaget till ny föreskrift finns endast ett krav på att informera fastighetsägaren.

Den föreslagna formuleringen av 32 § innebär en potentiell risk för att en dricksvattenrelaterad incident kan förbises av behörig kontrollmyndighet, vilket kan vara avgörande för människors hälsa om verksamheter som sjukhus, förskola och äldreboende omfattas.

Miljönämnden anser att det i allmänhet finns positiva synergier vid samarbete mellan aktörer och myndigheter, i synnerhet mellan dricksvattenproducenter och kontrollmyndigheter.

Vägledning

Miljönämnden konstaterar vidare att det är relativt kort tid kvar innan det nationella regelverket ska vara på plats och börja tillämpas och det är därför angeläget att Livsmedelsverket snarast möjligt går ut med vägledning till kontrollmyndigheterna.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Erik Molander, stadsjurist. Samråd har skett med Maria Svensson, enhetschef, avdelningen för livsmedelskontroll, och Carl Erik Kockum, livsmedelsinspektör, avdelningen för livsmedelskontroll.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Vian Mirza
Enhetschef
Enheten för kansli och juridik